**Cl. Viri Valerii Andreæ Desselii In Academia Lovaniensi  
Professoris Regii Erotemata Juris Canonici**

**Andreas, Valerius**

**Coloniae, 1697**

XVIII. De Locato & conducto.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62934](#)

218 De Empt. & Vendit.

emprionis in se suscepisse.

2.27. C.

sod.

Emptio. venditio perfecta an alii  
vita rescindi aliquo casu  
poterit?

3.2. C. do-

rescind. Poterit; utique ob læsionem  
dimidium justi pretii, si vel vendit  
vel empor (nam & in illo beneficio  
legis locum obtinere, haber veriori  
tia) decepti ultra dimidium justi  
tii, & est justo pretio supplere; nra  
a. b. t. supplere velit, emptio non rescindit

De locato & conducto.

T I T. XVIII.

Locatio, conductio quando contractio  
ae perficitur?

Similatque inter locatorem & con-  
ductorem de mercede vel pensio-  
ne locata nimirum pro ulu ali-  
jus rei vel opera hominis, solvere  
convenerit.

Perfectio contractu ad quidam  
locator?

Tenetur conductori præstare et lo-

nam, ut ea utatur fruatur ad tempus  
conventum: ad quod etiam cogi po-  
test, nec ante tempus conductionis fi-  
bitum regulariter expellere conducto-  
rem conceditur.

*Cur dies regularizet?*

Quia certis casibus permittit loca-  
tori cogere conductorem, ut ante tem-  
pus conventum emigret ex prædio  
condu<sup>ctio</sup>. I. Si necessitas id exposcat,  
quæ empore locationis non imminet.  
b<sup>r</sup>, & vel necessariæ reficienda sit do-  
mus, vel ipse locator eam inhabitare  
velit. II. Si conductor in re conducta  
perversè agat. III. Si canonem seu  
mercedem per biennium non solverit.

c pen. §.

verū h.

t. & l.

Aed. 3.

C. cod.

*Ad quid tenetur conductor?*  
Tenetur locatori mercedem con-  
ventam solvere statim temporibus, & si  
per biennium cesseret, potest ex prædio  
conducto expelli, etiam si cum loca-  
tore pactus esset, ne expelleretur; quia  
tale pactum intelligi debet, modo  
pensionem statim temporibus solverit.

*Estne facienda conductori remissio?  
mercedis ob sterilitatem?*

Tuac remissio ea recte petitur & sit, si  
K. 2 absque

l Quara

54 §. in-

ter D. h.

t.

absq; conductoris culpa sterilitas  
ciderit, & cum ubertate p̄cederet  
vel subsequentis anni compensatio  
valeat. Velut vel tempestate, vel  
aliquā, vel in cursu hostium legi  
vehemente corruptæ fuerint.

d.c.pen.  
in prin.  
h.t.

**Cur aliter constitutum in emphyteu-**  
**pensio non remittatur, licet simili-**  
**tas acciderit sine culpa em-**  
**phyteuta?**

Quia in emphyteusi non lollit  
pensio sive canon in compensatione  
fructuum, qui ex re emphyteutica  
cipiuntur; cūm fruct' rei emphyteu-  
tici plerumque infinitis partibus can-  
non superentur; sed canonem solvit  
emphyteuta in re cognitionem dominii  
ut scilicet eum, cui solvit, recognoscatur  
se directum dominum rei emphyteu-  
tice. At vero conductor mercedem la-  
vit in compensationem fructuum  
quos ex fundo percepit, & ad quos  
propterea etiam moderanda est pen-

**Quid est Emphyensis?**

Est contractus in scriptis certis  
solitus, quo prædium aliquod alienum  
fruendum traditur, vel in perpetuum  
vel in longissimum seu longum tem-  
pus, sub onere annuæ pensionis.

*Quomodo finitur vel amittitur Emphyteusiss?*

Si Emphyteuta non solvat canonem, vel per biennium jure Pontificio; nisi celeri satisfactione sibi providerit, & purgaverit moram: vel per triennium jure civili. Excidit quoq; emphyteuta jure suo, si emponemata seu meliorationes (id est prædium emphyteuticum, quod jam suâ culturâ fæcuadus & melius reddidit) & jus sibi competens alteri vendiderit, nullâ denuntiatione factâ a domino directo, vel factâ quidem, sed non expectato duorum mensium spatio, intra quod dominus secum delibereret, num oblato pretio velit emphyteusim recipere ad se.

d.c.pen.  
c.t.ul.  
h.t.l.z.C.  
de jure  
emphyt.

d.c.pen.  
c.l.z.C.  
d.t..

*De rerum permutatio ne.*

TIT. XIX.

Contractibus innominatisa ccensemetur: Permutatio; quæ licet proprium nomen habere videatur, non est tam illud nomine proprium contractus, quod certum contractus species & naturam significet, ut est Emilio, Locatio &c.

K 3

Quid.